
Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami, 
tj. od 31.12.2019 r. do 27.01.2020 r.

31 grudnia podpisałem akt notarialny na zakup działki nr 379/2, która znajduje się w sąsiedztwie
Urzędu Miasta i Gminy Wysoka. O północy wraz z mieszkańcami na wysockim rynku powitałem
Nowy Rok 2020.

3  stycznia  spotkałem  się  z  projektantem sieci  wodno  –  kanalizacyjnej  na  ul.  Kościuszki,  aby
uzgodnić szczegóły i przyspieszyć prace nad projektem.
Tego samego dnia uczestniczyłem w spotkaniu z Kolegium Rady, aby uzgodnić plan działania na
najbliższą sesję.

4 stycznia uczestniczyłem w spotkaniu noworocznym u Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

7 stycznia na Zarządzie ZM PRGOK wstrzymałem się od głosowania w sprawie podwyżki opłaty
za odbiór i zagospodarowanie odpadów w kwocie 33,86 zł od osoby. Na późniejszym posiedzeniu
całego  Związku  glosowałem  za  zaproponowaną  zmianą  stawki  28  zł,  która  nie  została
przegłosowana.  ZM PRGOK z końcem stycznia skonsumuje nadwyżki finansowe z lat ubiegłych i
traci płynność finansową. Tylko stawka 33,86 może pokryć koszt finansowania operatora, z którym
PRGOK ma umowę.

8 stycznia pracowałem z przedstawicielem Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej nad wstępnym
biznesplanem spółdzielni socjalnej.

9  stycznia  odbyło  się  spotkanie  z  wiceprzewodniczącym  ZM  PRGOK,  aby  omówić  bieżącą
sytuację Związku. Jego szeregi opuszcza gmina Okonek, prawdopodobnie zrobi to także gmina
Krajenka. Pójścia własną drogą nie wyklucza także miasto Piła. Głównym celem na ten rok staje się
uzyskanie jak najmniejszego deficytu, ponieważ żadna z gmin nie chce go pokrywać z własnego
budżetu.
Uczestniczyłem  w  posiedzeniu  Zarządu  ZM  PRGOK,  na  którym  to  podjęliśmy  uchwałę  o
wprowadzeniu  na  posiedzeniu  Zgromadzenia  Związku  uchwały  o  zmianie  stawki  za  wywóz
odpadów komunalnych. 
Spotkałem  się  z  wicestarostą  pilskim  i  Dyrektorem  PZD  w  Pile,  aby  omówić  koncepcję
odwodnienia  zakrętu  w  Jeziorkach  Kosztowskich  i  ewentualne  koszty  realizacji.  Dyrektor
poinformował mnie, że przekaże otrzymaną od gminy Wysoka koncepcję do wglądu projektantowi i
zasugerował, aby całość inwestycji była prowadzona przez jedną ze stron. Wicestarosta zapoznał się
z kosztorysem i przekazał, że porozmawia o współfinansowaniu zadania ze starostą.

10  stycznia  na  Zgromadzeniu  ZM PRGOK została  przyjęta  nowa  stawka  za  wywóz  odpadów
komunalnych w wysokości 29 zł od osoby za śmieci segregowane i 58 zł za niesegregowane.
Tego  samego  dnia  spotkałem się  z  prezesem firmy IBB z  Warszawy i  podpisałem umowę na
wykonanie  analizy  stanu  organizacyjno  -  finansowego  oświaty  gminnej  wraz  z
rekomendacjami zmian.
Spotkałem  się  z  przedstawicielami  firmy  INEA,  aby  porozmawiać  o  przystąpieniu  gminy  do
pilotażowego wdrażania aplikacji Hello City.



11 stycznia uczestniczyłem w zebraniu delegatów wszystkich jednostek OSP z terenu naszej gminy,
którzy spotkali się celem uzupełnienia składu osobowego Zarządu Miejsko – Gminnego.

13  stycznia  spotkałem  się  z  przedstawicielami  wspólnoty  mieszkaniowej  w  Kostrzynku  i
przekazałem  im  ekspertyzę  stanu  technicznego  ich  budynku,  której  wykonanie  zleciły  Polskie
Zakłady Zbożowe. 
Po  południu  odbyło  się  spotkanie  z  rodzinami  osób  poległych  w  czasie  II  wojny  światowej.
Efektem było  powołanie  do życia  stowarzyszenia  pod nazwą „Stowarzyszenie  rodzin  PAMIĘĆ
Miasta i Gminy Wysoka”.

14 stycznia odbyło się spotkanie z przedstawicielami Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej w
sprawie omówienia statutu przyszłej spółdzielni w Wysokiej.

15  stycznia  uczestniczyłem  w  zorganizowanym  przez  Stowarzyszenie  Gmin  i  Powiatów
Wielkopolski II Nadzwyczajnym Kongresie Samorządowym, podczas którego to podpisałem się
pod  apelem  skierowanym  do  władz  państwowych,  aby  podjęto  działania  legislacyjne,  które
doprowadzą  do  utrwalenia  stabilnych  ram  prawno  –  finansowych  funkcjonowania  jednostek
samorządu terytorialnego.

16 stycznia spotkałem się z  prezesem PZZ Wałcz,  aby omówić ewentualne wsparcie  firmy dla
mieszkańców  wspólnoty  mieszkaniowej  w  Kostrzynku,  których  blok  znajduje  się  w  bliskim
sąsiedztwie  fermy  drobiu,  a  intensywny  ruch  kołowy  wpływa  destrukcyjnie  na  ich  budynek.
Zaplanowaliśmy spotkanie z udziałem mieszkańców na początku marca.
Wieczorem gościłem na spotkaniu noworocznym u wojewody wielkopolskiego.

17 stycznia byłem na spotkaniu wójtów i burmistrzów powiatu pilskiego w Szydłowie.

18  stycznia  uczestniczyłem we  mszy  św.  w intencji  Powstańców  Wielkopolskich,  odprawionej
przez księdza proboszcza w wysockiej  parafii.  Jeszce raz serdeczne podziękowania kieruję pod
adresem wszystkich pocztów sztandarowych i delegacji, które były tego dnia obecne.

20 stycznia odbyło się posiedzenie Zarządu, a następnie Zgromadzenia ZM PRGOK, aby ponownie
poddać  pod  głosowanie  nowe  stawki  za  wywóz  odpadów,  gdyż  poprzednia  uchwała  została
zaskarżona  przez  dwóch  członków  Zgromadzenia.  Jeszcze  raz  uchwalono  te  same  stawki.
Obowiązywać mają od 1 marca b.r.

21  stycznia  spotkałem  się  z  architektem  krajobrazu,  który  ma  przedstawić  koncepcję
zagospodarowania  terenu  wokół  pomnika  Powstańców  Wielkopolskich,   pomnika  w  Górach
Wysockich i jednej części rynku w Wysokiej.

22 stycznia odebrałem w Poznaniu wyróżnienie za dążenie do innowacyjności poprzez chęć udziału
Gminy Wysoka w projekcie Hello City – darmowej aplikacji dla mieszkańców, informujących ich o
najważniejszych  wydarzeniach  w  gminie  Wysoka.  Jako  jedna  z  czterech  gmin  jesteśmy
beneficjentami tego produktu, z którego przez 12 miesięcy możemy korzystać za darmo. Premiera
aplikacji odbędzie się 14 lutego.

23 stycznia uczestniczyłem w spotkaniu Rady Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Pobórce Wielkiej.
Tematem przewodnim była budowa biogazowni w Wysoczce.
Uczestniczyłem we wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady Miasta i Gminy Wysoka.



24  stycznia  spotkałem się  z  właścicielem firmy,  która  zamierza  wybudować  12  wiatraków na
terenie naszej gminy po uzyskaniu zamiennego pozwolenia na budowę.
Spotkałem się także z geodetą, który sprawdzał, czy dom na ul. Kościelnej nie znajduje się w pasie
drogi gminnej. Okazało się, że tak, dlatego właściciel będzie musiał to zrekompensować.
Kolejne spotkanie było z deweloperem, którego zainteresowałem budową domu wielorodzinnego
na terenie gminy w partnerstwie prywatno-publicznym. Pozwoliłoby to wzbogacić się gminie o
kilkanaście  mieszkań komunalnych i  przystopować odpływ mieszkańców oraz coroczny spadek
liczby ludności.  Doskonale  wpisuje  się  w to  otwarcie  klubu malucha,  na który  gmina  Wysoka
otrzymała dofinansowanie z WRPO w kwocie 671 000 i rządowego programu Maluch + w kwocie
450 000 zł.
 
Uchwałą  Zarządu  Województwa  Wielkopolskiego  z  dnia  23  stycznia   zatwierdzono  listę
informującą o kolejności przysługiwania pomocy dla operacji typu "Gospodarka wodno-ściekowa"
w  ramach  poddziałania  „Wsparcie  inwestycji  związanych  z  tworzeniem,  ulepszaniem  lub
rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w
oszczędzanie  energii”  objętego  Programem  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2014-2020.
Projekt  budowy kanalizacji  w Jeziorkach  Kosztowskich  znajduje  się  na  39  miejscu,  natomiast
Mościsk na  miejscu  66.  Zgodnie  z  Uchwałą  do dofinansowania  kwalifikują  się  wnioski  do  45
miejsca  włącznie.  Pozostałe  mogą  otrzymać  dofinansowanie  po  zwiększeniu  alokacji  środków
przeznaczonych na ten cel. 

Od 30 stycznia pracownik Biura ZM PRGOK wraz z pracownikiem Urzędu będą weryfikowali
deklaracje mieszkańców co do ilości osób zamieszkujących w danym gospodarstwie domowym,
celem uszczelnienia systemu opłat za wywóz śmieci komunalnych, ponieważ w stosunku do danych
statystycznych GUS, około 20% mieszkańców jest poza systemem.  

 

Burmistrz MiG Wysoka

Artur Kłysz


